

BALANCETE MENSAL		31/12/2020	31/12/2019	% Crescimento
ATIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	7.574.018	5.965.026	27%
	Disponibilidades	30.691	25.948	18%
	Relações Interfinanceiras	2.943.045	2.833.391	4%
	Operações de Crédito	4.536.917	3.018.751	50%
	Outros Créditos	34.451	46.831	-26%
	Outros Valores e Bens	28.914	40.105	-28%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	368.303	315.689	17%
	Investimentos	327.506	282.938	16%
	Imobilizado	74.234	63.164	18%
	Intangível	548	659	-17%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(33.985)	(31.072)	9%	
Total do ATIVO		7.942.321	6.280.715	26%
PASSIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	6.129.899	4.691.430	31%
	Depósitos	5.804.075	4.370.124	33%
	Depósitos à Vista	1.469.877	833.450	76%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.218.364	3.398.459	24%
	Depósitos Interfinanceiros	115.834	138.215	-16%
	Relações Interdependências	-	19	-100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	176.788	207.627	-15%
	Outras Obrigações	149.036	113.660	31%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	1.812.422	1.589.285	14%
	Capital Social	1.159.830	1.017.399	14%
Reservas de Sobras	367.862	282.223	30%	
Sobras ou Perdas do Ano	284.730	289.663	-2%	
Total do PASSIVO		7.942.321	6.280.715	26%
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	879.108	866.254	1%
	Operações de Crédito	792.332	705.393	12%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	86.776	160.861	-46%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(321.969)	(336.930)	-4%
	Operações de Captação no Mercado	(108.462)	(189.366)	-43%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(10.339)	(15.735)	-34%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(203.168)	(131.829)	54%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	557.139	529.324	5%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(273.404)	(239.318)	14%
	Receitas de Prestação de Serviços	152.666	127.223	20%
	Outras Receitas Operacionais	12.392	6.488	91%
	Despesas de Pessoal	(142.605)	(140.700)	1%
	Despesas Administrativas	(206.172)	(181.391)	14%
	Outras Despesas Operacionais	(89.685)	(50.938)	76%
	<u>Resultado Operacional</u>	283.735	290.006	-2%
	Resultado Não Operacional	995	(343)	390%
Resultado do Exercício	284.730	289.663	-2%	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				